Página 1 de 1

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO E INCORPORAÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO VOLUNTÁRIO DE

SAÚDE (SMTVS) NA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – OTVS E PTVS nº 001/2022

ERRATA Nº 006 - RELAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS FALTOSOS E INDEFERIDOS NA ETAPA DE ENTREGA DE VALIDAÇÃO DOCUMENTAL DO PERÍODO
DE 24 A 26 DE MAIO

O Secretário de Estado de Polícia Militar (SEPM), no uso de suas atribuições legais e atendendo proposta da Comissão de Recebimento e Avaliação de Documentos (CRAD), faz saber que RETIFICA a relação de voluntários

faltosos e indeferidos na etapa de entrega de validação documental do período de 24 a 26 de maio, disponibilizada em 30 de maio de 2022, no sítio eletrônico sepm.rj.gov.br (https://otvs.pmerj.rj.gov.br).

ONDE SE LÊ:

85 ROBERTA MACEDO COSTA 036.480.723-74 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INDEFERIDO pela CRAD - contrariar subitem 7.2.2.1 letra "c" do edital - não

comprovação de Registro ativo no Conselho Regional de Odontologia do Estado

do Rio de Janeiro na categoria profissional pretendida

LEIA-SE:

85 ROBERTA MACEDO COSTA 036.480.723-74 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INDEFERIDO pela CRAD - contrariar subitem 7.2.2.1 letra "c" do edital – não

comprovação de Registro ativo no Conselho Regional de Enfermagem.

As demais disposições da RELAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS FALTOSOS E INDEFERIDOS NA ETAPA DE ENTREGA DE VALIDAÇÃO DOCUMENTAL DO PERÍODO DE 24 A 26 DE MAIO, de 30 de maio de

2022 continuam inalteradas.
Essas alterações estarão dispostas, de forma integrada, aos resultados das demais etapas que serão divulgadas conforme calendário de eventos previsto no Anexo B do Edital.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente Errata.

DRSP, em 08 de junho de 2022.